
Edição N°: 4807 Boa Vista-RR, quinta-feira, 14 de novembro de 2024 Página 97 de 97

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

PREFEITURA DE MUCAJAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 029/2024
Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  atualizada pela Lei Nº 147/14 e 

Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa PILAR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.217.743/0001-67, 
sagrou-se vencedora da Licitação referente a CP nº. 029/2024 - Processo nº. 0528/2024, tendo como objeto Contratação de empresa especializada em 
execução de serviços remanescente para a Reforma de Praça, com fornecimento de todo o material necessário, conforme projeto básico, de acordo com os 
valores registrados nos autos.

Mucajaí – RR, 13 de novembro de 2024
Jean Cleber Freitas de Lima
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 029/2024
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, mediante 

classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar 
e Adjudicar a presente licitação nestes termos: PROCESSO nº 0528/2024 – CP nº 029/2024, cujo objeto trata-se de Contratação de empresa especializada 
em execução de serviços remanescente para a Reforma de Praça, com fornecimento de todo o material necessário, conforme projeto básico. Homologa e 
Adjudica a empresa: Empresa PILAR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.217.743/0001-67, conforme valores registrados nos autos.

Mucajaí – RR, 13 de novembro de 2024
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES
Prefeita do Município de Mucajaí/RR

Nº. 009/2024 - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 001/2024, cujo o objeto é: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
de serviços de pavimentação asfáltica, drenagem e urbanização de vias da Vila Recrear Alto Alegre/RR, Convênio n.º 925824/2021 – Ministério das 
Cidades/Caixa, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO, abertura no dia 29/11/2024, as 08h:00min, na sala de reuniões da CPL/PMAA, o edital estará 
à disposição dos interessados na CPL/PMAA, na Avenida: Getúlio Vargas, s/n, centro, município de Alto Alegre - RR, no horário das 08:00 às 12:00, 
mediante apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento.

Alto Alegre – RR, 12 de novembro de 2024.
PEDRO LINDEMBERG SILVA RUIZ
Agente de Contratação
Portaria Nº. 725/2024

PREFEITURA DE IRACEMA

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a Concorrência Pública nº 018/2024 processo nº 107/2024, ONDE LE SE 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada em obras e serviços para pavimentação de vicinais no Município de Iracema -RR, LEIA SE 
Contratação de empresa de engenharia especializada em obras e serviços para recuperação de vicinais no Município de Iracema -RR início de apresentação 
de proposta e documentação dia 29/11/2024 as 08h:00min (horário local). EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada 
na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 

Iracema-RR, 13 de NOVEMBRO de 2024.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 043/2024 processo nº 109/2024 OBJETO: FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS PARA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE IRACEMA 
– RR, início de apresentação de proposta e documentação dia 28/11/2024 as 08h:00min (horário local). EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura 
Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 

Iracema-RR, 13 de novembro de 2024.
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

https://www.imprensaoficial.rr.gov.br/app/_inicial/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

